

ŹRÓDŁO	OSOBA WYPOWIADAJĄCA SIĘ	CYTAT	DATA	OPINIA PREZESA NBP	FACT-CHECKING
Bankier.pl	Wojciech Ratajczyk	<p>Przewiduję, że bezrobocie w roku bieżącym osiągnie maksymalnie 6,5 proc.</p>	STYCZEŃ 2023	<p>Bezrobocie jest historycznie niskie. To jest zasługa dobrej polityki. Wszystkie kraje Europy Środkowo-Wschodniej starają się to uzyskać. Stopa bezrobocia w Polsce, już to mówiłem, jest druga, najniższa w Unii Europejskiej. Olbrzymi sukces polskiej gospodarki, słabo doceniony moim zdaniem - prof. Glapiński podczas konferencji w kwietniu 2023 r. [KONFERENCJA KWIECIEŃ 2023]</p>	<p>https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/bezrobocie-rejestrowane/stopa-bezrobocia-rejestrowanego-w-latach-1990-2023,4,1.html</p>
Busienss Insider	Analitycy Santander Bank Polska	<p>Według analityków Santander Bank Polska kolejne miesiące pokażą już wyższą stopę bezrobocia, ale do końca 2023 r. ma wzrosnąć zaledwie do około 6 proc. Bardziej optymistyczni są eksperci BOŚ Banku. Ich zdaniem koniec tego roku przyniesie nieznaczny wzrost stopy bezrobocia do 5,2 proc., a grudzień przyszłego roku zakończymy na poziomie 5,6 proc.</p>	LISTOPAD 2022	<p>Wszystko trzymamy pod kontrolą. Mocno i zdecydowanie. Inflację obniżamy stopniowo. Nie robimy stóp procentowych na poziomie inflacji powyżej 17 proc., nie powodujemy bezrobocia 20-procentowego, masowej fali bankructw, tragedii kredytobiorców, nie wiem, no i banków. Banki by upadały. To jest też moja odpowiedzialność ustawowa. Ja jestem jako Narodowy Bank Polski, a ja osobiście jako szef Komitetu Stabilności Finansowej personalnie odpowiedzialny za stabilność systemu bankowego konferencja marzec 2023 r. [KONFERENCJA MARZEC 2023]</p>	<p>https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/bezrobocie-rejestrowane/stopa-bezrobocia-rejestrowanego-w-latach-1990-2023,4,1.html</p>
Depesza PAP Biznes z dn. 12.04.2023	Ludwik Kotecki	<p>Skoro sytuacja gospodarcza jest bardzo słaba, na razie powinniśmy ograniczyć się do niewielkiej podwyżki o 25 pb. (...) Z komunikacyjnego punktu widzenia mała podwyżka byłaby użyteczna. Pokazałaby, że Rada jest zdeterminowana, nie poddaje się i będzie walczyć o niską inflację” - powiedział Kotecki, cytowany przez Bloomberg.</p>	KWIECIEŃ 2023	<p>Bezrobocie jest historycznie niskie. To jest zasługa dobrej polityki. Wszystkie kraje Europy Środkowo-Wschodniej starają się to uzyskać. Stopa bezrobocia w Polsce, już to mówiłem, jest druga, najniższa w Unii Europejskiej. Olbrzymi sukces polskiej gospodarki, słabo doceniony moim zdaniem [KONFERENCJA KWIECIEŃ 2023]</p>	<p>W kwietniu 2023 r. można było zauważyć spowolnienie gospodarcze, jednak rynek pracy pozostał stabilny. Bezrobocie wyniosło zaledwie 5,3%.</p>